

W KOLEJCE DO ANIOŁA

19.01.2011.



CHOSZCZNO W Kraskowie (województwo dolnośląskie) odbył się IX Królewski Zjazd Zimowy Optymistycznych Przedszkoli. W jego trakcie FILOMENA BIRETA, dyrektorka Przedszkola Nr 2 w Choszczynie została wyróżniona statuetką PERŁA OPTYMIZMU.



IX Królewski Zjazd Zimowy Optymistycznych Przedszkoli został zorganizowany przez Ośrodek Doskonalenia i Kształcenia Ustawicznego „Partner” w Zabrze.

„Optymistyczne przedszkola” to ogólnopolski projekt wymyślony przez IRENĘ DZIERZGOWSKĄ i MIRELLĘ NAWROT, u nas znanych przede wszystkim z tworzenia „Partnerskich przedszkoli”; FILOMENA BIRETA tłumaczy, jak to się stało, że kierowana przez nią placówka znalazła się w grupie ponad stu przedszkoli z całej Polski, realizujących zamierzenia związane z ideą „Optymistycznego przedszkola”. „Może nie wszyscy o tym pamiętają, ale od jesieni ubiegłego roku nasza placówka nosi imię „Tęczowej Krainy”, a wszystkie założenia tego pomysłu doskonale wpisują się w ten klimat.

Rozpoczęliśmy od wykładów prowadzonych przez ANNĘ BORKOWSKĄ i AGNIESZKĘ CZERW, których głównym tematem był optymizm. Chodzi o to, żebyśmy w sobie, jako ludziach dokonali zmian, potem w naszych pracownikach, dzieciach i rodzicach. Ta konferencja, to tylko mały wycinek całości projektu, którego konkretne działania rozpoczną się od nowego roku szkolnego, także w naszej placówce – dodaje dyrektorka.

Nagroda dla wszystkich

Nie ukrywa zaskoczenia faktem, że na zakończenie konferencji, na której było ponad 100 dyrektorów i pedagogów z całej Polski, właśnie jej wręczono statuetkę „Perły Optymizmu”. – „Za dbanie o wizerunek wychowania przedszkolnego, za dbanie o dobre imię i o to, że chce się robić więcej niż zwykle”, tymi słowami uzasadniono ten fakt, ale dla mnie to wyróżnienie przede wszystkim jest nagrodą dla tych, którzy tu pracują, dla całej naszej społeczności, także dzieci i rodziców – dyrektorka nie ukrywała dumy. Od pedagogów dowiedzieliśmy się, że w środowisku

„Optymistycznych przedszkoli” to bardzo cenione wyróżnienie, a wyżej od niego jest tylko „Anioł optymizmu”. Przypomnijmy też, że Przedszkole Nr 2 zasłynęło m.in. z akcji pieczenia tortów na finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, spektakli teatralnych z udziałem rodziców, Święta Felka – Kartofelka czy też mikołajkowej imprezy z udziałem motocyklistów, ostatnio zorganizowanej w centrum Choszczna, wspólnie ze wszystkimi przedszkolami. Zainteresowanych odsyłamy do strony internetowej www.przedszkole2.choszczno.com.

Tadeusz Krawiec